АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.09.2024г.                                             с. Лазо                                                        №  658

О внесении изменений в постановление администрации Лазовского муниципального округа от 05.10.2023г. № 671 «Об утверждении муниципальной программы  «Долгосрочное финансовое планирование и организация бюджетного процесса, в Лазовском муниципальном округе» на 2024-2030»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в  соответствии с решением Думы Лазовского муниципального округа от 25.09.2024 года № 508-МПА, на основании Устава Лазовского муниципального округа, администрация Лазовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу, утвержденную постановлением администрации Лазовского муниципального округа от 05.10.2023г. № 671 «Долгосрочное финансовое планирование и организация бюджетного процесса, в Лазовском муниципальном округе» на 2024-2030, следующие изменения:
  1.1 В паспорте  программы «Долгосрочное финансовое планирование и организация бюджетного процесса, в Лазовском муниципальном округе» на 2024-2030 годы раздел «Объем средств бюджета  муниципального округа на финансирование программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, бюджета Приморского края, внебюджетных источников» изложить в новой редакции:

	Общий объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального округа на реализацию программы составляет – 101 092,036 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 18 246,792 тыс. руб.;
2025 год – 13 394,796 тыс. руб.;
2026 год – 12 394,796 тыс. руб.;
2027 год – 14 995,823 тыс. руб.;
2028 год – 14 995,823 тыс. руб.;
2029 год – 14 995,823 тыс. руб.;
2030 год – 14 995,823 тыс. руб.
Средства федерального бюджета, бюджета Приморского края, внебюджетные источники на реализацию подпрограммы не привлекаются

   1.2. Приложение 3  изложить в новой редакции (приложение прилагается).
2. Управление делами (Матвеенко Л.Р.) разместить постановление на официальном сайте администрации Лазовского муниципального округа в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации-начальника финансово-экономического управления администрации Лазовского муниципального округа Шлапунову И.Р.

И.о. главы  Лазовского
муниципального округа                                                                                    К.В. Суханов

Приложение
к постановлению от 24.04.2024г № 311

Приложение N 3
к муниципальной программе
" Долгосрочное финансовое планирование
 и организация бюджетного процесса
в Лазовском муниципальном округе"
на 2024 - 2030 годы

[bookmark: P1120]ИНФОРМАЦИЯ
О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА (ТЫС. РУБ.)

	N п/п
	Наименование подпрограммы, программы, принятой в соответствии с требованиями действующего законодательства в сфере реализации муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2026
	2027
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	             10
	11
	12
	13
	14
	114
	15
	16

	1.
	Программа  "Долгосрочное финансовое планирование и организация бюджетного процесса в Лазовском муниципальном округе" на 20240 - 2030 годы

	824
	0106
	06 0 01 00000

	18246,792
	11930,991
	10930,991
	14995,823
	14995,823
	14995,823
	14995,823
	12463,519
	12463,519
	149333,448

	2.
	Совершенствование бюджетного процесса
	Финансово-экономическое управление
	824
	0106
	06 0 01 00000
	000
	18246,792
	11930,991
	10930,991
	14995,823
	14995,823
	14995,823
	14995,823
	12463,519
	12463,519
	98053,519

	2.1.
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления муниципального округа
	Финансово-экономическое управление
	824
	0106
	06 0 01 20040
	000
	18246,792
	11930,991
	10930,991
	14995,823
	14995,823
	14995,823
	14995,823
	12463,519
	12463,519
	98053,519

	3.
	Совершенствование управления муниципальным долгом Лазовского муниципального округа
	Финансово-экономическое управление
	824
	1301
	06 0 02 00000
	000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0
	21681,899

	34.
	Ликвидация просроченной кредиторской задолженности муниципальных учреждений
	Финансово-экономическое управление
	821
	0702
	06 0 03 00000
	000
	        0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	     0,0
	0,0
	0
	0
	29598,030

	822
	0703

	823
	0801

	827
	0113

1202

image1.png